
No.1

平成20年7月分

物品等又は役務の名称及び
数量

契約者の氏名及び所在地
契約を締結し

た日
契約の相手方の氏名及び住所 予定価格

契約金額
（円）

落札率
再就職の役

員の数
随意契約によることとした理由 備　　　　　考

法的処理を実施した者の入
金状況の把握に伴う奨学金
貸与・返還・情報個別管理
システム（イクシス）改修

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.8
東京都千代田区九段南４－８
－１３
アイ・システム株式会社

― 13,965,000 ―

0

本件の一般競争入札において、再
度の入札に付しても落札者がな
く、入札不調となったことから、
本機構会計規程第16条第1項及び契
約事務取扱細則第23条第1項第13号
に該当するため。

一式 13,300,000円   消費税 665,000
円

2008年東京国際交流館国際
交流フェスティバル実施業
務委託 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.10
大阪府吹田市豊津町1-33
株式会社ダスキン

― 20,988,823 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

一式  19,989,356円 消費税999,467円

（㎏単価契約）10㎏まで：ｿｳﾙ456円、
仁川636円、大田456円、天安456円、釜
山629円、光州456円、台北423円、台中
423円、高雄854円、澎湖423円、北京
593円、長春838円、瀋陽663円、大連
758円 済南693円 上海485円 広州

随  意  契  約  一  覧

平成20(2008)年度海外事務
所等への海外発送業務 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.16

東京都江東区有明２－５－７
ＴＯＣ有明イーストタワー６
Ｆ
ティエヌティエクスプレス株
式会社

― 2,573,095 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

758円、済南693円、上海485円、広州
641円、香港455円、ｳﾗﾝﾊﾞｰﾄﾙ1511円、
ｼﾞｬｶﾙﾀ848円、ｼﾞｮｸﾞｼﾞｬｶﾙﾀ895円、ｽﾗﾊﾞ
ﾔ883円、ｳｴｽﾄｼﾞｬｶﾙﾀ848円、ﾏﾗﾝ883円、
ﾊﾞﾝｺｸ655円、ﾁｪﾝﾏｲ771円、ｸｱﾗﾙﾝﾌﾟｰﾙ
794円、ﾏﾆﾗ964円、ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ533円、ｺﾛﾝ
ﾎﾞ1108円、ﾊﾉｲ1065円、ﾎｰﾁﾐﾝ906円、
ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ1111円、ﾀﾞｯｶ1029円、ﾈﾊﾟｰﾙ
1109円、ﾌﾟﾉﾝﾍﾟﾝ936円、ﾋﾞｴﾝﾁｬﾝ1773
円、ﾔﾝｺﾞﾝ908円、ｱﾙﾏﾃｨ1483円、ﾋﾞｼｭｹｸ
1511円、ﾀｼｹﾝﾄ1676円、ﾓｽｸﾜ1260円、ｻﾝ
ｸﾄﾍﾟﾃﾙﾌﾞﾙｸ1260円、ﾆｰｼﾞｭﾆｰ･ﾉｳﾞｺﾞﾛﾄﾞ
1260円、ﾊﾊﾞﾛﾌｽｸ1260円、ｻﾊﾘﾝ1260円、
ｳﾗｼﾞｵｽﾄｸ1260円、ｳｸﾗｲﾅ1186円
10㎏以上20㎏まで：ｿｳﾙ366円、仁川546
円、大田366円、天安366円、釜山538
円、光州366円、台北333円、台中333
円、高雄764円、澎湖333円、北京503
円、長春748円、瀋陽573円、大連668
円、済南603円、上海395円、広州551
円、香港365円、ｳﾗﾝﾊﾞｰﾄﾙ1421円、ｼﾞｬｶ
ﾙﾀ758円、ｼﾞｮｸﾞｼﾞｬｶﾙﾀ805円、ｽﾗﾊﾞﾔ793
円、ｳｴｽﾄｼﾞｬｶﾙﾀ758円、ﾏﾗﾝ793円、ﾊﾞﾝｺ
ｸ565円、ﾁｪﾝﾏｲ681円、ｸｱﾗﾙﾝﾌﾟｰﾙ704
円、ﾏﾆﾗ874円、ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ443円、ｺﾛﾝﾎﾞ
1018円、ﾊﾉｲ975円、ﾎｰﾁﾐﾝ816円、ﾆｭｰﾃﾞ
ﾘｰ1021円、ﾀﾞｯｶ939円、ﾈﾊﾟｰﾙ1019円、
ﾌﾟﾉﾝﾍﾟﾝ846円、ﾋﾞｴﾝﾁｬﾝ1683円、ﾔﾝｺﾞﾝ
818円、ｱﾙﾏﾃｨ1393円、ﾋﾞｼｭｹｸ1421円、ﾀ
ｼｹﾝﾄ1585円、ﾓｽｸﾜ1170円、ｻﾝｸﾄﾍﾟﾃﾙﾌﾞﾙ
ｸ1170円、ﾆｰｼﾞｭﾆｰ･ﾉｳﾞｺﾞﾛﾄﾞ1170円、ﾊ
ﾊﾞﾛﾌｽｸ1170円、ｻﾊﾘﾝ1170円、ｳﾗｼﾞｵｽﾄｸ
1170円、ｳｸﾗｲﾅ1096円



No.2

平成20年7月分

物品等又は役務の名称及び
数量

契約者の氏名及び所在地
契約を締結し

た日
契約の相手方の氏名及び住所 予定価格

契約金額
（円）

落札率
再就職の役

員の数
随意契約によることとした理由 備　　　　　考

随  意  契  約  一  覧

財務諸表に関する公告官報
掲載

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.18
東京都千代田区神田錦町１－
２　 東京官書普及（株）

― 2,901,798 ―

0

官報への公告等掲載業務は、取扱
業者が特定されており競争を許さ
ないことから、本機構会計規程第
１６条第１項及び契約事務取扱細
則第２３条第１項第１号に該当す
るため。

一式 2,763,618円 消費税 138,180円

平成20（2008）年度日本留
学フェア等旅行手配業務(バ
ングラデシュ）委託 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.18
東京都目黒区東山3丁目8番1号
トップツアー株式会社

― 773,120 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

単価契約
ｴｺﾉﾐｰｸﾗｽ1名あたり386,560円（税込）
×2名
一式 773,120円 （税込）（経費概算）

日本留学ﾌｪｱ（ﾀｲ）現地業務
独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄

H20 7 31

1/7 Sibunruang 2 Building,
2 Fl., Convent Rd., Silom,

10 007 690

日本留学フェア開催国の実施都市
において、わが国への留学を検討
している者に対し、効果的に広報
及び現地における諸準備を実施す
る必要があるため、日本への留学
経験者で構成される帰国留学生会

3 107 978バーツ（経費概算）
本留学 （ ）現 業務

委託 一式
機構 長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.7.31
, , ,

Bangkok 10500 Thailand
タイ国元日本留学生協会

― 10,007,690 ―

0

経 者 構成 帰国留学 会
を共催機関として実施する事案で
あり、タイ国内に他にこの要件を
満たせる相手先がないことから、
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１１号（外国で契約をする場
合）に該当するため。

3,107,978バーツ（経費概算）


	一覧

